
 

Verzoek geruisloze terugkeer uit de BV 
 
 
Aan de Belastingdienst  
[adres en huisnummer] 
[postcode en woonplaats] 
 
Datum: [datum] 
 
Betreft: verzoek om toepassing van artikel 14c Wet Vennootschapsbelasting 1969 
 
Geachte heer/mevrouw [naam] 
 
 
De ondergetekenden: 
 
1 [bedrijfsnaam] B.V., gevestigd [adres en plaatsnaam], fiscaal nummer [nummer],  
en 
2  [bedrijfsnaam], wonende [adres en plaatsnaam], BSN-nummer [nummer],  
 
doen hierbij het verzoek om toepassing van artikel 14c Wet Vennootschapsbelasting 1969. 
 
Overeenkomstig onderdeel 5.1. van het besluit van de staatssecretaris van Financiën van 2 oktober 
2018, nr. 2018/99281 geven wij u hierbij de volgende informatie. 
 

a) Naam vennootschap: 
[bedrijfsnaam] B.V., gevestigd [adres en plaatsnaam] 

 
b) RSIN nummer vennootschap: 

[nummer] 
 

c) Namen, adressen, BSN-nummers van de voortzettende aandeelhouder(s): 
[naam], wonende [adres en plaatsnaam], BSN-nummer [nummer] 
[naam], wonende [adres en plaatsnaam], BSN-nummer [nummer] 

 
d) Verklaring inzake gewenst overgangstijdstip: 

Verzocht wordt om het overgangstijdstip vast te stellen op [invullen] (# zie bijgaand kopie van 
de verklaring met bewijs van aangetekende verzending daarvan). 

 
e) Opgave voorwaarts te verrekenen verliezen per het overgangstijdstip: 

[invullen] /niet van toepassing. 
 

f) Opgave per het overgangstijdstip van nog niet in aanmerking genomen resultaten ingevolge 
voorschriften ter voorkoming van dubbele belasting, die betrekking hebben op de voort te 
zetten onderneming: 
[invullen] /niet van toepassing. 

 
g) Overzicht van de vermogensbestanddelen en de fiscale reserves van de vennootschap die 

niet gaan behoren tot het vermogen waarmee de onderneming door de aandeelhouder(s) 
wordt voortgezet: 
[invullen] /niet van toepassing. 
 


